АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2012                                     г. Бородино                                         № 803
Об организации работы

призывной комиссии в период призыва граждан  на военную службу осенью 2012 года

В целях организованного проведения призыва на военную службу граждан, в соответствии с Федеральным Законом от 28.03.1998 № 53- ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», на основании Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы призывной комиссии города Бородино в период осеннего  призыва 2012 года согласно приложению № 1.

2.  Утвердить медицинскую комиссию в следующем составе:

	Врач-терапевт
	ТРОФИМОВА ОЛЬГА ПАВЛОВНА

	Врач-хирург
	НЕВИДИМОВ ВИКТОР ВЛАДИМИРОВИЧ

	Врач-невропатолог
	ПРОХОРОВА НАТАЛЬЯ НИКОЛАЕВНА

	Врач-офтальмолог
	ЛЕЙНЗОН ОЛЬГА АРКАДЬЕВНА

	Врач-стоматолог
	МИХАЙЛОВ ВЛАДИМИР АНАТОЛЬЕВИЧ

	Врач-отоларинголог
	КУЛМАТОВ АБДИБАНОН БОБОЕВИЧ

	Врач-психиатр
	по заявке из ВВК

	Врач-дерматолог

Фельдшер

Медсестра

Медсестра
	по заявке из ВВК

ТРИППЕЛЬ ТАТЬЯНА НИКОЛАЕВНА

ЖУРАВЛЕВА ЛАРИСА ВАСИЛЬЕВНА

ШАЛДА АННА НИКОЛАЕВНА

3. Утвердить резервную медицинскую комиссию в составе:

	Врач-терапевт
	ШАРОВА ТАТЬЯНА ВЛАДИМИРОВНА

	Врач-хирург
	ВАХНЕНКО ИВАН ИВАНОВИЧ

	Врач-стоматолог
	РАХМАНОВА ВАЛЕНТИНА ДМИТРИЕВНА

	Врач-психиатр
	БЫКОВА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА

	Фельдшер-дерматолог
	ВЕРЕСОВА ВИКТОРИЯ АЛЕКСАНДРОВНА

	Фельдшер-психиатр
	ВОРОБЬЕВА ЛЮДМИЛА МИХАЙЛОВНА

	Фельдшер-нарколог
	БАРЯК ВАЛЕНТИНА АЛЕКСЕЕВНА

4. Начальнику отдела военного комиссариата Красноярского края по г. Бородино Батяшову А.В. работу комиссии по медицинскому освидетельствованию призывников провести в соответствии с графиком согласно приложению № 2.
5. Поручить организацию проведения заседаний призывной комиссии начальнику отдела военного комиссариата Красноярского края по г. Бородино Батяшову А.В.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Первухина А.В.
 7. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков
Приложение 1 к постановлению администрации города Бородино

от 11.09.2012 № 803
П Л А Н

работы призывной комиссии г. Бородино в период осеннего призыва 2012г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Обеспечить начало работы медицинской комиссии
	Главный врач БЦГБ Москвитина В. В.
	По графику

	2
	Выделить необходимый медицинский инструментарий, бланки и медикаменты для работы медицинской комиссии
	Главный врач БЦГБ Москвитина В. В.
	до 01.10.2012

	3
	Выделить 2-х  медицинских сестёр для работы медицинской комиссии
	Главный врач БЦГБ Москвитина В. В.
	По графику

	4
	Произвести флюорографическое исследование грудной клетки в двух проекциях (с описанием)    всем призывникам, подлежащим вызову на мероприятия, связанные с призывом на военную службу.
	Главный врач БЦГБ Москвитина В. В.
	До 01.10.2012

	5
	Произвести призывникам, вызываемым на мероприятия, связанные с призывом на военную службу лабораторные и инструментальные исследования по показаниям.
	Главный врач БЦГБ Москвитина В. В.
	Октябрь-декабрь

	6
	Обеспечить забор крови на ВИЧ и RW, для определения группы крови и резус –принадлежности, призывникам, вызываемым на мероприятия, связанные с призывом на военную службу
	Главный врач БЦГБ Москвитина В. В.
	Октябрь-декабрь

	7
	Произвести проверку наличия плановых профилактических прививок у всех призывников, подлежащих призыву на военную службу, обеспечить постановку прививок нуждающимся до 01 октября 2012 г.

	Главный врач БЦГБ Москвитина В. В.
	До 01.10.2012

	8
	Создать группу розыска для розыска и доставки в военный комиссариат призывников, уклоняющихся от мероприятий, связанных с призывом на военную службу   в составе:

· участковые  уполномоченные полиции;

· представитель отдела ВККК по городу Бородино (по согласованию с начальником отдела ВККК  по городу Бородино);
	Начальник МО МВД России

«Бородинский» Банин Н.В.
	До 01.10.2012

	9
	Направлять наряд  полиции к отделу ВККК по городу Бородино на инструктаж по розыску и доставке  призывников, не явившихся на мероприятия, связанные с призывом на военную службу (призывная комиссия,  отправка на сборный пункт);

	Начальник МО МВД России

«Бородинский» Банин Н.В.
	Октябрь-декабрь

	10
	Обеспечить поддержание общественного порядка среди провожающих в отделе ВККК по городу Бородино и  местах посадки команд призывников для отправки в войска (согласно графика отправок - по согласованию с военным комиссаром города).
	Начальник МО МВД России

«Бородинский» Банин Н.В.
	Октябрь-декабрь

	11
	Руководителям предприятий, учреждений, организаций, образовательных учреждений освободить призывников от работы (учёбы) на время, необходимое для прохождения мероприятий, связанных с призывом, обеспечить своевременную явку призывников для прохождения призывной комиссии и своевременную выдачу необходимых документов, указанных в персональных  повестках  призывников.

	Руководители предприятий, учреждений и организаций города.
	Октябрь-декабрь

Приложение 2 к  постановлению
администрации города Бородино

от 11.09.2012 № 803
Г Р А Ф И К

проведения медицинского освидетельствования граждан,

 подлежащих призыву на военную службу в октябре-декабре 2012 г.

	№
	День

недели
	Дата
	Время работы

комиссии
	примечание

	1
	понедельник
	01.10.2012
	С 9.30. до 14.00

	2
	вторник
	20.10.2012
	С 9.30. до 14.00

	3
	среда
	03.10.2012
	С 9.30. до 14.00

	4
	четверг
	04.10.2012
	С 9.30. до 14.00

	5
	пятница
	05.10.2012
	С 9.30. до 14.00

	6
	пятница
	26.10.2012
	С 9.30. до 14.00

	7
	пятница
	09.11.2012
	С 9.30. до 14.00

	8
	пятница
	23.11.2012
	С 9.30. до 14.00

	9
	пятница
	07.12.2012
	С 9.30. до 14.00

	10
	пятница
	24.12.2012
	С 9.30. до 14.00

Место проведения медицинского освидетельствования граждан – призывной участок.